- le support tank, une construction destinée à placer la citerne en hauteur pour

permettre de distribuer l’eau sous pression.

- Les tuyaux pour le raccordement entre la pompe et la citerne

- le groupe électrogène pour alimenter la pompe immergée et autres dispositifs

électriques

Association enfants de chez moi

-  et la citerne (tank)  pour l’entreposage de l'eau dans un réservoir qui joue un rôle de

tampon entre le débit demandé et le débit fourni par la station de pompage. Il permet ainsi

d'éviter de démarrer trop souvent la pompe et de la protéger.

L’achèvement de ce forage d’eau aura un impact indéniable car ainsi la pérennité et le

développement de l’exploitation seront assurés. Aussi il allègera la tâche des employés,

améliorera la qualité et la quantité de production, nécessaire pour l’alimentation des enfants

du centre.  C’est ce souhait que nous aimerions réaliser pour eux.

BUDGET

Facture proforma fournie par la société chargée des travaux

Association enfants de chez moi

Le tableau ci-après reprend la facture, avec la conversion des sommes en euros

Qté Désignation Prix unitaire Prix total

Association enfants de chez moi

FCFA EURO FCFA   EURO

01 Pompe immergée de 1 HP : Matra 110.000   167,70 110.000 167,70

01 Support Tank (5 m) 220.000   335 ,39 220.000   335,39

01 Citerne 4000 Litres 180.000   274,40 180.000 274,40

01 Groupe électrogène 210.000   320,15 210.000 320,15

05 Tuyaux pression de 50 7.000   10,68 35.000  53,36

15 Tuyaux pression de 32 3.000   4,58 45.000  68,61

08 Coudes P‘’ 50 1.000   1,53 8.000 12,20

06 Te pression 32 300   0,46 1.800   2,75

01 Raccord union 50 2.000   3,05 2.000 3,05

03 Raccords union 32 1.000   1,53 3.000  4,58

03 Robinets de puisage 15/21 3.500   5,34 10.500   16

03 Robinet d’arrêt 15/21 3.500   5,34 10.500 16

15 Embout de 20 200   0,31 3.000   4.58

01 Boîte de colle tangit 11.000   16,77 11.000  16,77

04 Réducteurs 32/25 600   0.92 2.400   3,66

01 Vanne d’arrêt de 50 5.000   7,63 5.000 7,63

01 Embout de 50 1.000   1,53 1.000   1,53

01 Tuyau de 25 2.000   3,05 2.000  3,05

03 Coudes laiton 15/21 600   0,92 1800   2,75

01 Embout de 40 700   1,1 700   1,1

01 Réducteur 40/32 500   0,77 500   0,77

01 Rouleau de corde de 10 10.000   15,25 10.000   15,25

01 Poupée de filasse 1.000   1,53 1.000   1,53

05 Paquets de ciment 5.000   7,63 25.000   38,12

 Transport 60.000   91,45 60.000   91,45

Main d’œuvre 150.000   228,68 150.000   228,68

Total   1.109.200   1690,96

   Pour un total de 1690,96 euros   1 euro = 655,957 FCFA

Dépenses Recettes En cours/Acquis

 Apports personnels :   190,96 € Acquis

Association enfants de chez moi

1690,96 €

Financement Participatif (ulule.com) :   300 €

En cours

Mécénats, Fondations et autres

bonnes volontés :   1200 €